
SETTORE AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI SERVIZI DEMOGRAFICI
SEGRETERIA AG

DECRETO DEL SINDACO N. 7 / 2021

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DI TITOLARITÀ DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA E 
DELLE  FUNZIONI  DI  CUI  ALL'ART.  107  DEL D.LGS.  267/2000 AL 
GEOM.  FEDERICO  FERRARATO  CON  RIFERIMENTO  AL  SETTORE 
GESTIONE DEL TERRITORIO 

IL SINDACO

Visto l’art. 107 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, secondo cui: spettano 
ai dirigenti tutti i compiti, compresa l’adozione degli atti e dei provvedimenti 
amministrativi che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, non ricompresi 
espressamente dalla legge o dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo 
politico-amministrativo degli organi di governo dell’Ente o non rientranti tra le funzioni 
del Segretario o del Direttore Generale, di cui rispettivamente agli artt. 97 e 108;

Dato atto che ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.lgs. 267/2000, nei Comuni privi 
di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107 possono essere 
attribuite a seguito di provvedimento del Sindaco ai Responsabili degli uffici e dei 
servizi;

Visti gli artt. 56 e 57 dello Statuto Comunale e il Regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi relativi ai compiti dei Responsabili di Settore;

Dato atto che a decorrere dal giorno 1 Luglio 2021 si è reso vacante il posto di 
Responsabile del Settore Gestione del Territorio ricoperto, previo giusto 
provvedimento, dall’Arch. Irene Cavallari – Istruttore direttivo amministrativo-
contabile cat. D p.e.o. D4;

Considerato che per garantire la continuità dell’azione amministrativa dei servizi di 
riferimento è necessario procedere ad una nomina temporanea di responsabile 
dell’unità organizzativa cui attribuire le funzioni previste dall’art. 107 del Testo Unico 
degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000;

Preso atto della nota di cui a prot. 41104/2021 dell'Unione Reno Galliera, con la 
quale viene autorizzato il comando temporaneo e parziale presso il Comune di 
Baricella al Geom. Federico Ferrato dal 1 Luglio 2021 al 31 ottobre 2021 per 21 ore 
settimanali;

Dato che la succitata nota è conservata agli atti del Comune di Baricella con prot. n. 
7989/2021; 

Visti:



- il D.Lgs. 267/2000;
- il D.Lgs. 165/2001;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Contratto Collettivo Nazionale dei Dipendenti delle Regioni e Autonomie locali 
vigente;
- il provvedimento sindacale n. 1 del 28 maggio 2019;
- il Decreto sindacale n. 5 del 10 luglio 2019; 

DECRETA

1) che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2) di attribuire, per le ragioni espresse in premessa, al Geom. Federico Ferrarato la 
titolarità della posizione organizzativa per il Settore Gestione del Territorio a decorrere 
dal giorno 01.07.2021 al giorno 31 ottobre 2021;

3) di nominare il dipendente Marco Brunelli – Cat. C 1 quale sostituto del Geom. 
Federico Ferrarato, Responsabile del Settore Gestione del Territorio;

4) di dare atto che il presente incarico fiduciario potrà essere revocato in qualsiasi 
momento;

5) di dare atto che il presente decreto sarà pubblicato nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale dell’ente, ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

6) di trasmettere il presente atto agli interessati, all’Ufficio Unico del Personale, 
all’Ufficio Paghe dell’Unione dei Comuni Terre di Pianura e all’Organismo indipendente 
di Valutazione.

Lì, 02/07/2021 IL SINDACO
MATTIOLI OMAR

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


